
Edíkovy novinky
Newsletter Jesl í  a školek EduArt

1/2024

        Našim učitelkám se tak nabízí příležitost získat nenahraditelné zkušenosti 
ze zahraničních mateřských škol a nahlédnout rozdílné způsoby vzdělávání dětí.
Učitelka si v rámci programu vybere jednu z mateřských škol Evropské unie, která je do
programu Erasmus+ zapojena a na týden vycestuje. Ve vybrané školce je pak účastna
výuky a na vlastní kůži zažije, jak se učí v jiné zemi. Výměnou pak do naší školky přijede
učitel ze zahraniční mateřské školy. 
      Věříme, že tyto pobyty budou přínosem jak z hlediska sdílení napříč jinými
vzdělávacími systémy, tak z pohledu našich dětí, jimž učitelé předají nové aktivity či
pedagogické postupy. Děti také budou moci poznat učitele z cizích zemí, o nichž se
mnoho dozví.
      O konkrétních termínech výměnných pobytů Vás budeme informovat  a stejně tak o
poznatcích z nich.
      Děkuji Vám za Vaši přízeň a ještě jednou Vám za naše školky a všechny pracovníky
přeji úspěšný nový rok 2024 !

Veronika Maukšová, vedoucí pobočky Praha 2 - Vinohrady

Milí rodiče,

        vítám Vás v novém roce 2024. Doufám, že jste si užili 
vánoční čas v poklidu a strávili nezapomenutelné chvíle 
se svými blízkými. Věřím, že se děti po zasloužené pauze 
zpátky do školky těšily, stejně jako my na ně. 
       Ráda bych Vám v tomto newsletteru představila 
novinku, kterou jsme si v EduArt připravili na rok 2024. 
Snažíme se neustále posouvat dopředu, hledat nové 
cesty ve vzdělávání dětí, vnímat trendy ve školství 
a přístupu k dětem. 
       Krom toho, že se každý náš učitel dvakrát ročně 
účastní seminářů z oblasti edukace předškolních dětí, 
bude součástí tohoto roku také zapojení vybraných 
pedagogů do vzdělávacího programu Evropské unie Erasmus+. Cílem programu je
přinést inovace do vzdělávání, podpořit učitele v rozvoji pedagogických dovedností 
a znalostí, zvýšit jejich kvalifikaci a dát jim možnost zlepšit se v cizím jazyce.

  



Leden ve školce na Vinohradech

Edíkovy novinky / Eda´s news 1-2024 strana/page 2

TÝDENNÍ TÉMATA
Nemoci a lékaři
Jak předcházet nemocem
Zimní krajina
Zvířátka v zimě

5.1.    Projektový den na téma Aztékové 
8.1.    Sportovní dopoledne v Sokole
12.1.   Divadlo Minor - Velká fotbalová pohádka 
15.1.   Sportovní dopoledne v Sokole
22.1.  Sportovní dopoledne v Sokole
26.1.  Canisterapie 
29.1.  Sportovní dopoledne v Sokole

KALENDÁŘ AKCÍ

První lednový týden se s nemocným Edou vydáme k lékaři.
Zjistíme, co všechno má lékař na starosti a hlavně to, že se
ho nemusíme bát. 
Ve druhém týdnu se seznámíme se s bacily a zjistíme, jak
předcházet nemocem a zraněním. Podíváme se na to, jak
pečovat o své tělo prostřednictvím hygieny, vitamínů, sportu
a relaxace. 
Druhou polovinu měsíce ledna otevřeme tématem Zimní
krajina. Jak příroda v zimě vypadá a proč je pro ni i pro nás
důležitý odpočinek?
V posledním týdnu si popovídáme o tom, co dělají zvířátka 
v zimě a jak jim můžeme během tohoto ročního období
pomoci.



Nový kalendářní rok na Libuši začneme tématem Tří králů. Děti ze Žluté třídy půjdou hledat nápis
K+M+B na dveřích domů a děti ze Zelené třídy se pojedou podívat na betlém do kapličky sv.
Bartoloměje. 
Následujících čtrnáct dní se budeme věnovat tématu Zimních radovánek, v rámci kterého si děti
půjdou vyzkoušet bruslení na ledu na Sofijské náměstí. 
Ve chvíli, kdy se leden přehoupne do druhé poloviny, nás bude čekat Bílá zima a již tradiční
projektový Bílý den. Také nás přijde navštívit fenka Freky na Canisterapii. 
Leden zakončíme tématem Masopustu a povolání. Mimo jiné nás čeká Kariérní den, ve kterém si
vyzkoušíme různá povolání.

Leden ve školce na Libuši

Edíkovy novinky / Eda´s news 1-2024 strana/page 3

3.1. Tříkrálový pochod (Žlutá třída)
4.1. Návštěva betlému v kapli sv. Bartoloměje (Zelená třída)
11.1. Alzheimer Home
17.1. Bruslení na kluzišti v Modřanech 
19.1. Pohádková noc “Ledové království”
24.1. Bílý den 
25.1. Canisterapie
31.1. Projektový Kariérní den 

Tři králové
Zimní radovánky
Bílá zima 
Masopust a povolání

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



Leden ve školce v Hloubětíně 

Nový rok zahájíme příběhem o třech králích, kteří přinesli dary pro Ježíška. S příchodem nového
roku otevřeme téma času. Dozvíme se, za jak dlouho se naše planeta Země otočí kolem Slunce,
kolik má rok měsíců, zopakujeme si dny v týdnu. Dále se dozvíme, proč se střídá den 
a noc a čím měříme hodiny, minuty a vteřiny. 
V druhé polovině měsíce nás Edík v projektovém týdnu zavede do zasněženého lesa do myslivny,
kde nám pan myslivec a myslivkyně ukáží život lesních zvířat a jak se o ně můžeme starat. V
lesním království budeme poznávat stopy zvířat ve sněhu a k jakým obydlím vedou.
Nezapomene ani na menší lesní zvířatka a ptáky nestěhovavé, 
kteří potřebují při ledové pokrývce sněhu také naši pomoc.

Edíkovy novinky / Eda´s news 1-2024 strana/page 4

Jak běží čas
Čarovná zima
“Myslivec a myslivkyně aneb 

        o lesním království”
Kam vedou stopy v lese?

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA

Zelená třída a oranžová třída
3.1. Andílci v kožíšku
30.1. Canisterapie

Červená třída
3.1. Andílci v kožíšku
12.1. Návštěva knihovny v Hloubětíně
30.1. Canisterapie
23.1. Výlet do zookoutku Velká Chuchle

Žlutá třída
2.1. Andílci v kožíšku
29.1. Canisterapie
23.1. Výlet do zookoutku Velká Chuchle

Modrá třída
2.1. Andílci v kožíšku
19.1. Návštěva knihovny v Hloubětíně
29.1. Canisterapie
23.1. Výlet do zookoutku Velká Chuchle



Leden v jeslích na Vinohradech 

Edíkovy novinky / Eda´s news 1-2024 strana/page 5

V první polovině ledna se společně s nemocným Edou
vydáme k lékaři, abychom lépe pochopili své tělo 
a ochránili se před nemocemi. Dozvíme se o bacilech 
a naučíme se účinným způsobům obrany před nimi.
Prozkoumáme téma osobní hygieny, významu vitamínů
pro naše zdraví a zjistíme, jak vhodně začlenit do našeho
života pohyb a relaxaci. 
Druhou část měsíce věnujeme pozorování zimní přírody.
Společně s Edou se vydáme na farmu a podíváme se 
na fascinující svět "ZVÍŘÁTEK NA FARMĚ", abychom lépe
porozuměli pro člověka užitečným zvířátkům.

Pečujeme o své zdraví
Prolétáme zimní krajinou
Projektový týden: 

     Zvířátka na farmě

26.1.
 Canisterapie

TÝDENNÍ TÉMATA


